
Башкортостан РеспубликаБы 
Мэгариф министрлыгы 

Мэсетле районы 
муниципаль районы хакимиэтенец 

мэгариф булеге
Йонос ауылы урта дейем 

белем биреу мактэбе 
муниципаль бюджет дойом 

белем биреу учреждениейы

ИНН 0236002930
тел. 2-86-40

Министерство образования
Республики Башкортостан 

отдел образования 
Администрации муниципального района 

Мечетлинский район
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

деревни Юнусово

452563 Йонос ауылы 452563 д. Юнусово

БОЙРОК № 76/1 ПРИКАЗ

28. 08. 2024 й. 28. 08. 2024 г.

О назначении должностных лиц, ответственных
за проведение профориентационных мероприятий

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.02.2024 № A3-323/05 «О направлении 
информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за реализацию профориентационных мероприятий в МОБУ СОШ 
д.Юнусово на 2024/2025 учебный год (далее - ответственный за профориентацию) заместителя 
директора по воспитательной работе Ахкямову Азалию Ришатовну
2. Ответственному за профориентацию Ахкямовой А.Р.

• обеспечить внедрение рабочих программ курса внеурочной деятельности «Россия -
мои горизонты» на уровне ООО и СОО в срок до 01.09.2024;

• организовать взаимодействие с родителями (законными представителями) (не менее 2 
часов в учебный год) по вопросам профессионального самоопределения 
обучающихся.

3. Назначить ответственными специалистами по организации профориентационной работы на 
2024/2025 учебный год в 6 8-х классах - Ахкямову А.Р., 9-11 классах Мунирову Г.К) .
4. Ответственным специалистами по организации профориентационной работы в 6-11-х 
классах пройти инструктаж по организации и проведению профориентационной работы в 
образовательной организации (не менее 6 академических часов).
5. Утвердить план реализации профориентационных мероприятий МОБУ СОШ д.Юнусово на 
2024-2025 учебный год (приложение).
6. Учителю информатики Каримову И.И. разместить настоящий приказ на официальном сайте 
и информационном стенде МОБУ СОШ д.Юнусово.
7. Заместителю директора по УВР Хаерзамановой А.В. ознакомить с настоящим приказом 
работников, в нем указанных, под подпись.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


